
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00189284- - UNC-ME#FCM - FORMACIÓN ESPECÍFICA - DCS - Nicola

 
VISTO

- Los antecedentes presentados por la Licenciada en Biotecnología Maribel Nicola, para cumplimentar el
Módulo de Formación Específica,  previsto en el Plan de Estudios de la Carrera de DOCTORADO EN
CIENCIAS DE LA SALUD (plan 310-4);

CONSIDERANDO

- El Visto Bueno de la Comisión Asesora de Doctorado en Ciencias de la Salud;

- El Visto Bueno de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud;

- Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y aprobado en sesión del Honorable Consejo Directivo de la
Facultad de Ciencias Médicas, del día 9 de noviembre de 2023;

- Que por un error material se omitió emitir la resolución aprobatoria en tiempo y forma, situación que debe
remediarse para no ocasionar perjuicio a la alumna;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

Ad Referéndum del H. Consejo Directivo

RESUELVE:

Artículo 1º: Dar por aprobado a la Sra. Licenciada en Biotecnología Maribel Nicola, D.N.I.N°: 34.379.648,
los Cursos de Formación Específica para la Carrera de Doctorado en Ciencias de la Salud (Plan 310-4),
según el siguiente detalle;

Curso de Cultivo Celular: Fundamentos teóricos y aplicaciones diagnósticas.

Fecha de aprobación: 11/12/2018

Institución que lo acredita: Facultad de Ciencias Químicas - U.N.C

Carga horaria: 42 horas.



Calificación: 10 puntos

Micro/ nano tecnología aplicada a la vectorización de fármacos y/o moléculas bioactivas.

Fecha de aprobación: 05/12/2018

Institución que lo acredita: Facultad de Ciencias Químicas - U.N.C

Carga horaria: 25 horas.

Calificación: 10 puntos

Bioinformática Aplicada a Productos naturales: Identificación de potenciales blancos de interacción
con importancia farmacológica.

Fecha de aprobación: 23/12/2018

Institución que lo acredita: Facultad de Ciencias Químicas - U.N.C

Carga horaria: 30 horas.

Calificación: 8 puntos

Artículo 2º: Registrar y comunicar.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-978-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Miércoles 3 de Abril de 2024
		2024-04-03T08:54:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-03T11:33:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-03T11:33:30-0300
	GDE UNC




